CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - lndaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2022

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar estudo para que seja

asfaltado área em volta do Ponto Cidadão.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m° Viabilizar estudo para que seja asfaltado

área em volta do Ponto Cidadão. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

Justificativa

Conversando com usuário e munícipes que frequentam o Ponto Cidadão, os mesmos

informarão que o tipo de piso que existe em volta do local se torna escorregadio em dia de chuva,

sendo que já aconteceu de pessoas escorregarem durante o momento de entrar no ônibus nas

plataformas, e também durante a circulação de pessoas acontece muito este tipo de acidente, outro

motivo é a irregularidade do piso, sendo que é um tipo de pedra (paralelepipeto) onde muitos

tropeção e também gera dificuldade para aqueles quem tem deficiência e pessoas com mobilidade

reduzida, sendo assim se faz necessário está melhoria no local.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 05 de outubro de 2022.

Wilson José dos Santos dio da doze)

Vereador

PROT-CMI 3756/2022
05/10/2022 - 11:49
IND 1875/2022

	Page 1